Ianuarii sententiam rogatum, consilioque audito venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro Ecclesia 

Orientali praepositorum, haec statuimus. Per has sub plumbo Litteras 

coetum Ucrainorum in Brasilia commorantium in formam Exarchatus 

Apostolici redigimus, metropolitanae Curitibensi Sedi, Ecclesiae suffra

ganeae instar, subiecti. Exarchatus huius Sedes sacrique Praesulis domi

cilium in civitate Curitibensi collocabitur, in qua urbe exarchale tem

plum exsurget. Mensam, quae dicitur, efficient fidelium christianorum 

collationes. Curet Exarchus ut Consultores dioecesanos deligat, qui sibi 

in rebus gravioribus assistant; item ut Seminarium saltem minus con-

struat pueris excipiendis qui ad Sacerdotum munia capienda Dei numine 

invitentur. Ceterum, ad munus primi Exarchi venerabilem Fratrem 

Iosephum Martenetz, virum sive pietate, sive industria, sive labore egre

gium, eligimus per hasque Litteras renuntiamus, adhuc Episcopum titulo 

Soldaiensem, factis iuribus privilegiisque Exarchorum, impositis scilicet 

oneribds. Haec autem, iura nempe et onera, ea profecto sunt quae in 

Litteris apostolicis de ritibus Orientalibus et de personis, die altero Iunii 

datis, anno MCMLVII, a can. 366 ad can. 387 recensentur. Quae, postremo, 

his Litteris iussimus, venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepi

scopus titulo Caesariensis Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, 

cuius quidem prudentissimo consilio usi sumus, ad rem adduci studebit, 

per se vel per legatum, potestate facta rei agendae. Cum autem res ges

serit, documenta exarari faciet, quae sinceris exemplis ad Sacram Con

gregationem pro Ecclesia Orientali cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quarto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Ecclesia, S. Ludovico Mariae Grignion de Montfort dicata, in oppido S. Lau

rentii ad flumen « Sèvre », dioecesis Lucionensis, titulo ac dignitate Basi

licae Minoris decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nominis claritatem amplitudinem-

que oppidum Sancti Laurentii ad flumen « Sèvre », quod Lucionensis 

dioecesis finibus continetur, àssecutum est ex piissimo obitu S. Ludo

vici Mariae Grignion de Montfort, illius nempe viri, qui, cum occi

dentalis Galliae partes indefatigabili alacritate peragrasset, animorum 

salutis studiosissimus, inde loci ad caelum, ad praemium, ad Deum 
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evolavit, carmine suavissimo amicis recreatis. Continuo etenim eius 

sepulcrum, iuxta Sanctorum Librorum verbum, factum est « glorio

sum » fideliumque multitudine celebratum. Hanc ipsam ob causam 

vetustum illius oppidi templum, saeculo xi exstructum, angustius ap

paruit, ideoque auspicalis lapis novae amplaeque ecclesiae, Ludovici 

Mariae nomine decorandae, anno MDCCCLXXXIX est positus peritique 

architectandi artifices sunt arcessiti. Crescebat interea in Venetiae 

seu Pictaviensis regionis apostolum pietas : religiosi quidem clientes 

ex Belgica et Batavia, ex Britannia et Hibernia, ex Canadia et Foe

deratis Americae Civitatibus, ac praesertim ex Gallia et Italia ad 

oppidum plurimi se conferre solebant, sepulcrum veneraturi. Neque 

vero tanto studio incitando et permovendo Nostri defuerunt Decessores : 

nam Leo Pp. XIII , qui Ludovico Mariae Beatorum decreverat honores, 

oppidi curionem picta tabula donavit, quam apud sepulcrum dixit esse 

collocandam; deinde Pius Pp. XII , qui eundem Sanctorum ordini ad

scripsit, (( incensissimum eius erga Christum amorem eiusque flagran

tem, solidam ac rectam in Dei Genetricem pietatem » publica in Petriana. 

Basilica oratione praedicavit. Atque Nosmetipsi, quo tempore Aposto

lica apud Gallos fungebamur legatione, reliquias Sancti Ludovici Ma

riae venerati sumus eiusque filiis benediximus. Nunc autem, operibus 

egregie perfectis, Venerabilis Frater Antonius Maria Cazaux, Lucio

nensis Episcopus, consilia expromens ac vota non solum sacerdotum 

omniumque fidelium, quos pastorali cura prosequitur, sed sodalium 

etiam totius Societatis Mariae Montfortanae, cuius pater et auctor idem 

Cáeles fuit, submisse Nos rogat, ut, templum quod de tanti viri nomine 

gloriatur, titulo Basilicae Minoris auctum, quasi regia eiusdem domus 

ab Apostolica Sede declaretur. Nos autem, tam excelsae sanctitatis 

memores, ut publicum Nostri animi testimonium iis impertiamus, qui 

bene atque constanter de catholica fide sunt meriti, huiusmodi pre

cibus benigne volumus obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, ecclesiam, Deo in honorem S. Ludovici Mariae Grignion de 

Montfort sacram atque in oppido S. Laurentii ad flumen « Sèvre )), intra 

Lucionensis dioecesis fines, exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Mi

noris condecoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, 

quae templis, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 
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suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Octobris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

S. Paulus Apostolus principalis Patronus, et S. Ioannes Maria Vianney 

secundarius Patronus archidioecesis S. Pauli de Minnesota constituuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Doctoris gentium sanctissimo no

mine distinguitur atque illustratur princeps urbs regionis Minnesotae 

in America Septemtrionali, sacrae quoque iurisdictionis amplitudine 

insignis. Qua cum honorifica appellatione, simul atque urbs est condita, 

apte cohaesit pietas civium catholicorum, qui, animosam Sancti Pauli 

virtutem admirati, eundem suae fidei custodem conservatoremque per

petuo ac constanter habuerunt. Quippe etenim religionis incrementum, 

quod magnum in tota archidioecesi neque obscurum apparet, recte quis 

iudicaverit ex Apostoli illius auxilio manare; siquidem exquisita eius 

doctrina, in nobilissimis inclusa litteris, pastoralis eius operis praestan

tia atque vis singularis efficaces veluti stimulos Christianae veritatis 

praeconibus admovet. Alteram tamen eamque alacrem eo loci pietatem 

vigere, magna sane laetitia, comperimus; qua fieri ut Christifideles in 

Ioannem Mariam Vianney, qui « sanctus Arsiensis Curio » per antono

masiam dicitur, peculiari animorum ferantur motu. Cum hoc enim Cae-

lite, adhuc in terris versante, primo et alteri Ecclesiae Minnesotanae 

Episcopis iucunda fuit amicitia, quocirca nihil mirum quod par amo

ris studium in fidelium gregem defluxit. Nobis autem, qui Arsiensem 

Curionem (( praeclarum sacerdotalium virtutum exemplar » Litteris En

cyclicis, die i mensis Augusti anno MCMLIX datis, proposuimus, nihil 

profecto est dubii, quin uberiores in dies laborum suorum fructus ex eius 
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deprecatione sacrorum administri sint percepturi. In utrumque ergo 

— S. Paulum Apostolum dicimus, atque S. Ioannem Mariam Vianney — 

quotquot sunt in archidioecesi fideles, imitationis causa, intueantur; 

ac praesertim sacerdotes ab utroque discant, quo modo ad summi Dei 

gloriam catholicae religionis fines sint provehendi, animorumque pro

curatio, in humilibus etiam vicis, gerenda. Haec omnia cum animo repu

tantes, cum Venerabilis Frater Leo Binz Nobis preces adhibuerit, ut pa

trocinium eorumdem Sanctorum cunctae suae archidioecesi publice 

constitueremus, libenti animo annuere statuimus. Itaque, ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, Sanctum Paulum Apostolum principalem apud 

Deum Patronum, et Sanctum Ioannem Mariam Vianney secundarium 

Patronum totius archidioecesis S. Pauli de Minnesota, constituimus ac 

declaramus, seu confirmamus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis 

liturgicis, quae dioeceseon Patronis rite competunt. Contrariis quibus

vis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Octobris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo, v. « de Acahuato » appellata, praecipua Patrona dioe

cesis Apatzinganiensis renuntiatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caeleste patrocinium, quod est Nobis 

propositum per hasce Litteras Apostolicas constituere in nova dioecesi 

Apatzinganiensi, ab avita pietate proficiscitur populi fidelis, qui perpul-

chram Beatae Mariae Virginis imaginem, vulgo « de Acahuato » appella-
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tam ac veluti hereditate possessam, ea semper tuitus est cura, qua maximi 

pretii bonum solet asservari. Est enim proditum memoria, cum Mexicana 

terra ab ethnico cultu ad Christianam fidem se verteret, sacros Missionales 

almae Deiparae debitas praedicavisse laudes illamque, quam diximus, 

imaginem intulisse. Antiquitus igitur exstat ac viget ibidem religio 

mariana, illudque praeterea addendum, quod, cum pestifera contagio 

in regione saeculo superiore desaeviret, universi Christifideles, spe acti 

salutis inveniendae, ad Matrem contigerunt, eandemque civitatis Apat-

zinganiensis una voce acclamarunt Patronam. His de causis Venerabilis 

Frater Victorinus Alvarez Tena, eiusdem dioecesis Episcopus, ad Nos 

scripsit, aperte testatus impensum erga Virginem « de Acahuato » stu

dium sive sacri ordinis virorum sive etiam laicorum, idque petens, ut 

votum populare, episcopali nuper condita sede, Nostrae potestatis de

creto sanciretur. Quibus precibus benigno animo obsecundantes, Nos ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam, 

vulgo « de Acahuato » appellatam, principalem apud Deum totius Apat-

zinganiensis dioecesis caelestem Patronam constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis loco

rum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Novembris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 
Ecclesia paroecialis urbis v. d. « Piekary » ad dignitatem Basilicae Mino
ris evehitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustissimis Poloniae templis 

iure meritoque videtur esse accensenda ecclesia paroecialis, quae in urbe 

v. Piekary, intra Silesiae fines, exsurgit, suaque ita eminet magnifi

centia et amplitudine, ut eam praeclarum quoddam religionis domici

lium Christiani habeant celebrentque saepissime. Anno MDCCCXLVI exae

dificata, ac plurimis circumcirca exornata sacellis, quae Hierosolymi-

tanas Dominici itineris ad Calvariam imitantur Stationes, si operum 

artifìcio commendatur, magis profecto floret ob cultum atque pietatem, 

quorum auctrix est Virgo Deipara. Hoc enim in primis ecclesiae eidem 

ducitur honori, quod suo veluti sinu mirificam Beatissimae Mariae Vir

ginis imaginem amplectitur, quae antiquitus iam singulari fuerat vene

rationi populo fideli. Ut alia memoratu digna praetermittamus, constat 

inter omnes Ioannem Sobieski, Poloniae regem, dum peteret Vindobo-

nam cum exercitu, ante sacram effigiem preces fudisse, seseque suos

que caelestis Auxiliatricis tutelae commisisse. Nostra demum aetate, 

Pii Pp. XI permissu, qui Decessor Noster amantissimus fuit gentis Polo

niae, imago, quam diximus, aureo diademate est redimita; totque in 

praesens ad se allicit peregrinorum multitudines, ut urbs Piekary, ad 

religionem quod attinet, primaria quasi sedes sit facta Katovicensis dioe

cesis. Hisce de causis Venerabili Fratri Stanislao Adamski, Katovicensi 

Antistiti, visum est Apostolicum decretum flagitare, ut templum, tanta 

nobilitate conspicuum, ad gradum Basilicae Minoris eveheretur. Quod 

votum non dubitamus benigno animo admittere, id fore confisi ut ma

riale studium ampliora in dies capiat ibidem incrementa. Itaque ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit